Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

REQUERIMENTO Nº 438/2014

Requer informações acerca da aplicação de Fumacê no bairro Siqueira Campos.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, este vereador foi procurado por munícipes solicitando a aplicação de fumacê nas ruas do bairro Siqueira Campos;

[bookmark: _GoBack] CONSIDERANDO que, alguns moradores entraram em contato com o Centro de Controle de Zoonose de Santa Bárbara d’Oeste, e tiveram a informação que é necessário ter 50 pessoas com dengue para poder aplicar o fumacê.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) É correta a informação de que é necessário haver 50 pessoas com dengue, para poder aplicar o fumacê?

2º) Se a resposta for positiva, justificar.

3º) Caso a resposta for negativa, a administração pretende aplicar o fumacê nas ruas do bairro Siqueira Campos? Quando?

4º) Outras informações que se julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 25 de abril  de 2.014.

Carlos Fontes
-vereador-

43398843-6dd5-45d2-9289-a7a23812300f.png
PROTOCOLO 3313/2014 - 25/04/2014 15:28

image1.jpeg

image10.jpeg